
1/7 

Obec Doupovské Hradiště 

Závěrečný účet za rok 2020 

sestavený v Kč ke dni  31.12.2020 

Údaje o organizaci 

 Identifikační číslo 04498691 

 Název   Obec Doupovské hradiště 

 Ulice   Lučiny 1 

 Obec   Doupovské Hradiště 

 Pošta   362 72 

Kontaktní údaje 
 Telefon  353 228 570 

 E-mail   podatelna@doupovskehradiste.cz 

 Web   http:/doupovskehradiste.cz 

 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 650 000,00 650 000,00 788 677,35 121,33 121,33 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 17 000,00 6 500,00 12 223,70 71,90 188,06 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 65 000,00 47 000,00 74 646,89 114,84 158,82 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 550 000,00 476 000,00 558 980,21 101,63 117,43 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 500 000,00 500 000,00 359 100,00 71,82 71,82 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 400 000,00 1 300 000,00 1 531 228,99 109,37 117,79 

0000 1333 Poplatky za uložení odpadů 12 000 000,00 12 000 000,00 15 672 995,00 130,61 130,61 

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 0,00 6 201,20 0,00 0,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 37 000,00 37 000,00 37 362,00 100,98 100,98 

0000 1341 Poplatek ze psů 9 000,00 9 000,00 9 101,00 101,12 101,12 

0000 1361 Správní poplatky 0,00 0,00 1 980,00 0,00 0,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 17 000,00 17 000,00 21 139,07 124,35 124,35 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 0,00 5,68 0,00 0,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 790 000,00 790 000,00 752 396,00 95,24 95,24 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 229 110,46 229 110,46 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 97 100,00 97 100,00 97 100,00 100,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 1 147 402,00 1 147 402,00 0,00 100,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00 60 000,00 86 574,77 144,29 144,29 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 27 382,42 0,00 0,00 

3322 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 20 092,00 0,00 0,00 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 1 320,26 0,00 0,00 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 18 150,00 0,00 0,00 

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 420 000,00 420 000,00 401 687,00 95,64 95,64 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 480 000,00 480 000,00 445 258,00 92,76 92,76 

3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 357,72 0,00 0,00 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 1 719,00 0,00 0,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 59 000,00 59 000,00 22 697,40 38,47 38,47 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 23 000,00 23 000,00 46 395,28 201,72 201,72 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 9 680,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Doupovské Hradiště za rok 2020 

2/7 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 750 000,00 750 000,00 782 794,00 104,37 104,37 

3639 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 0,00 3 255,00 0,00 0,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 0,00 1 711 064,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00 30 000,00 41 039,50 136,80 136,80 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 23 839,00 0,00 0,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 60 000,00 60 000,00 147 352,12 245,59 245,59 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 1 530 000,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1011 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2143 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 17 000,00 16 205,00 162,05 95,32 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 950 000,00 1 709 000,00 937 849,00 48,09 54,88 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 870 000,00 865 693,98 0,00 99,51 

2223 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2223 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 17 000,00 16 755,42 167,55 98,56 

2310 5154 Elektrická energie 20 000,00 16 800,00 16 473,76 82,37 98,06 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 37 000,00 37 000,00 1 173,70 3,17 3,17 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 16 200,00 16 195,05 80,98 99,97 

2310 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 3 000,00 3 000,00 2 236,63 74,55 74,55 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 250 000,00 1 500,00 0,60 0,60 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 234,14 2,34 2,34 

2321 5154 Elektrická energie 10 000,00 11 000,00 10 590,03 105,90 96,27 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 24 000,00 9 352,20 37,41 38,97 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 3 208,50 16,04 16,04 

2321 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 5 000,00 5 000,00 4 627,09 92,54 92,54 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 250 000,00 1 500,00 0,60 0,60 

2333 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 430 000,00 429 114,13 0,00 99,79 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 92 000,00 91 270,30 130,39 99,21 

3322 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 900 000,00 1 878 000,00 1 200 265,00 133,36 63,91 

3322 5222 Neinv.transf. spolkům 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00 

3322 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 10 000,00 7 783,00 77,83 77,83 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 15 242,85 76,21 76,21 

3392 5154 Elektrická energie 55 000,00 65 500,00 64 036,08 116,43 97,77 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 400,00 10 305,00 103,05 99,09 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 399 600,00 12 486,00 3,12 3,12 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 10 000,00 2 478,37 24,78 24,78 

3399 5192 Poskytnuté náhrady 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5194 Věcné dary 60 000,00 60 000,00 36 877,00 61,46 61,46 

3419 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 20 000,00 19 890,00 198,90 99,45 

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 13 758,88 68,79 68,79 

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 9 438,00 94,38 94,38 



Závěrečný účet obce Doupovské Hradiště za rok 2020 

3/7 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3419 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 30 000,00 25 225,00 0,00 84,08 

3419 5194 Věcné dary 55 000,00 30 000,00 22 244,80 40,45 74,15 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 24 000,00 23 140,00 0,00 96,42 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 15 800,00 14 160,00 78,67 89,62 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 199,00 4,97 4,97 

3429 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 964,85 32,16 32,16 

3429 5154 Elektrická energie 7 000,00 9 200,00 9 195,62 131,37 99,95 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 36 675,00 91,69 91,69 

3612 5123 Podlimitní technické zhodnocení 35 000,00 35 500,00 35 460,00 101,31 99,89 

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 7 600,00 7 538,30 0,00 99,19 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 60 000,00 54 581,07 109,16 90,97 

3612 5151 Studená voda 120 000,00 81 300,00 57 139,67 47,62 70,28 

3612 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 55 240,44 92,07 92,07 

3612 5155 Pevná paliva 300 000,00 326 000,00 325 631,00 108,54 99,89 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 32 400,00 31 925,30 106,42 98,53 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 65 000,00 67 200,00 67 139,52 103,29 99,91 

3612 6121 Budovy, haly a stavby 800 000,00 800 000,00 653 393,00 81,67 81,67 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 704,00 1,76 1,76 

3613 5151 Studená voda 0,00 1 100,00 1 003,71 0,00 91,25 

3613 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 8 777,67 87,78 87,78 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 95 900,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 350 000,00 347 000,00 2 250,00 0,64 0,65 

3631 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 38 246,00 95,61 95,61 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 8 742,77 87,43 87,43 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 106 000,00 105 854,52 1 058,55 99,86 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 200,00 5 128,39 102,57 98,62 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 60 000,00 46 700,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 51 100,00 51 080,07 102,16 99,96 

3639 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 10 000,00 10 000,00 8 349,00 83,49 83,49 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 82 000,00 76 860,00 153,72 93,73 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 78 000,00 202 000,00 195 923,52 251,18 96,99 

3639 5901 Nespecifikované rezervy 3 300 000,00 2 670 800,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 600 000,00 600 000,00 600 000,00 100,00 100,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 13 200 000,00 11 827 300,00 10 397 864,76 78,77 87,91 

3639 6130 Pozemky 15 000,00 17 700,00 17 641,00 117,61 99,67 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 22 000,00 21 254,86 106,27 96,61 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 500 000,00 396 651,05 79,33 79,33 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 180 000,00 136 996,60 76,11 76,11 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 180 000,00 300 000,00 297 950,00 165,53 99,32 

3745 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 4 410,10 88,20 88,20 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 36 000,00 29 220,00 58,44 81,17 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00 60 600,00 52 857,78 66,07 87,22 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00 15 000,00 9 936,28 28,39 66,24 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 136 402,00 136 283,75 136,28 99,91 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 291 000,00 290 000,78 580,00 99,66 

3745 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 4 400,00 4 321,00 0,00 98,20 

4399 5492 Dary obyvatelstvu 120 000,00 120 000,00 115 000,00 95,83 95,83 

5213 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 100,00 

5213 5132 Ochranné pomůcky 0,00 2 593,00 2 593,00 0,00 100,00 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 25 895,08 25 895,08 0,00 100,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 000 000,00 1 000 000,00 974 231,00 97,42 97,42 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 150 000,00 150 000,00 138 502,00 92,33 92,33 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 81 468,00 81,47 81,47 



Závěrečný účet obce Doupovské Hradiště za rok 2020 

4/7 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 40 000,00 17 782,00 44,45 44,45 

6112 5173 Cestovné 170 000,00 170 000,00 147 911,00 87,01 87,01 

6112 5194 Věcné dary 30 000,00 30 000,00 27 278,80 90,93 90,93 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 16 424,00 16 424,00 0,00 100,00 

6115 5132 Ochranné pomůcky 0,00 637,48 637,48 0,00 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 3 597,34 3 597,34 0,00 100,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 4 412,64 4 412,64 0,00 100,00 

6115 5173 Cestovné 0,00 1 539,00 1 539,00 0,00 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 780 000,00 780 000,00 759 114,00 97,32 97,32 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 50 000,00 50 000,00 83,33 100,00 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 200 000,00 200 000,00 196 193,00 98,10 98,10 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 70 326,00 70,33 70,33 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 5 000,00 5 000,00 3 160,00 63,20 63,20 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 100 000,00 100 000,00 79 400,00 79,40 79,40 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00 100 000,00 41 970,00 41,97 41,97 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 450 000,00 411 311,92 135 900,12 30,20 33,04 

6171 5151 Studená voda 10 000,00 10 000,00 2 318,21 23,18 23,18 

6171 5154 Elektrická energie 150 000,00 150 000,00 137 075,65 91,38 91,38 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 40 000,00 16 749,00 41,87 41,87 

6171 5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 1 141,00 22,82 22,82 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 42 000,00 45 000,00 44 877,25 106,85 99,73 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 180 000,00 260 000,00 228 258,36 126,81 87,79 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 50 000,00 5 390,00 10,78 10,78 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 110 000,00 152 000,00 151 522,02 137,75 99,69 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 180 000,00 95 416,60 31,81 53,01 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 5 444,00 54,44 54,44 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 30 000,00 30 000,00 355,00 1,18 1,18 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 15 000,00 14 603,00 146,03 97,35 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 5 000,00 5 000,00 2 686,54 53,73 53,73 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 505 000,00 505 000,00 5 000,00 0,99 0,99 

6171 5361 Nákup kolků 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 10 000,00 10 000,00 1 560,00 15,60 15,60 

6171 6341 Investiční transf. obcím 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 6 752,60 67,53 67,53 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 70 000,00 70 000,00 57 359,00 81,94 81,94 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 1 530 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 3 100 000,00 3 163 000,00 3 162 418,00 102,01 99,98 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 500 000,00 437 000,00 359 100,00 71,82 82,17 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 16 350 900,00 16 350 900,00 -14 645 367,50 -89,57 -89,57 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 35 000 000,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 -20 000 000,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 391 370,46 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 16 350 900,00 16 350 900,00 746 002,96 4,56 4,56 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 13 435 595,44 28 080 962,94 -14 645 367,50 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 13 435 595,44 28 080 962,94 -14 645 367,50 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Doupovské Hradiště za rok 2020 

5/7 

Majetek 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
112 370 205,84 16 696 766,35 95 673 439,49 84 141 961,22 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

72 293 693,31 16 687 187,82 55 606 505,49 44 068 057,15 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
97 385,04 97 385,04 0,00 0,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 97 385,04 97 385,04 0,00 0,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
68 643 037,27 16 589 802,78 52 053 234,49 38 650 616,15 

  
1. Pozemky 031 10 605 568,54 0,00 10 605 568,54 10 641 172,02 

  
2. Kulturní předměty 032 77 022,00 0,00 77 022,00 77 022,00 

  
3. Stavby 021 39 214 439,93 14 452 233,00 24 762 206,93 23 573 922,83 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 1 489 708,00 608 560,00 881 148,00 1 029 395,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 529 009,78 1 529 009,78 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 15 727 289,02 0,00 15 727 289,02 3 329 104,30 

 
IV. 

 
Dlouhodobé pohledávky 

 
3 553 271,00 0,00 3 553 271,00 5 417 441,00 

  
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 3 553 271,00 0,00 3 553 271,00 5 417 441,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

40 076 512,53 9 578,53 40 066 934,00 40 073 904,07 

 
I. 

 
Zásoby 

 
189 312,13 0,00 189 312,13 132 488,78 

  
2. Materiál na skladě 112 189 312,13 0,00 189 312,13 132 488,78 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
1 740 465,10 9 578,53 1 730 886,57 1 466 715,14 

  
1. Odběratelé 311 169 552,10 8 618,53 160 933,57 69 966,68 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 162 935,00 0,00 162 935,00 236 301,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 1 950,00 960,00 990,00 425,00 

  
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 815,00 

  
30. Náklady příštích období 381 69 589,00 0,00 69 589,00 0,00 

  
31. Příjmy příštích období 385 241 444,38 0,00 241 444,38 172 481,03 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 900 000,00 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 94 994,62 0,00 94 994,62 86 726,43 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
38 146 735,30 0,00 38 146 735,30 38 474 700,15 

  
4. Termínované vklady krátkodobé 244 10 065 772,36 0,00 10 065 772,36 25 039 104,71 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 28 080 962,94 0,00 28 080 962,94 13 435 595,44 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 16 035 000,00 15 832 500,00 19 826 037,09 123,64 125,22 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 882 000,00 1 882 000,00 2 086 743,47 110,88 110,88 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 1 711 064,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 97 100,00 1 473 612,46 3 003 612,46 3 093,32 203,83 

Příjmy celkem 4050 18 014 100,00 19 188 112,46 26 627 457,02 147,81 138,77 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 1 530 000,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 18 014 100,00 19 188 112,46 25 097 457,02 139,32 130,8 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 19 650 000,00 20 824 012,46 14 935 867,24 76,01 71,72 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 14 715 000,00 14 715 000,00 12 437 592,74 84,52 84,52 

Výdaje celkem 4240 34 365 000,00 35 539 012,46 27 373 459,98 79,66 77,02 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 1 530 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 34 365 000,00 35 539 012,46 25 843 459,98 75,20 72,72 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -16 350 900,00 -16 350 900,00 -746 002,96 4,56 4,56 

Třída 8 - Financování 4450 16 350 900,00 16 350 900,00 746 002,96 4,56 4,56 

Financování celkem po konsolidaci 4470 16 350 900,00 16 350 900,00 746 002,96 4,56 4,56 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

15015 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 147 402,00 0,00 

17928 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Doupovské Hradiště za rok 2020 

6/7 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

17968 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

17969 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

34341 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 1 000 000,00 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 202 500,00 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98116 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 26 610,46 0,00 

98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 19.10.2020 (dílčí přezkoumání) 

- 29.04.2021 - 03.05.2021 (konečné přezkoumání)  

na základě písemné žádosti územního celku doručené krajskému úřadu dne 14.04.2020 v souladu  

s § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále i „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

Zahájeno bylo dne 09.07.2020 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření v souladu 

s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písmene b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, (dále i „zákon č. 255/2012 Sb.“). 

Místo uskutečněného přezkoumání: Krajský úřad Karlovarského kraje  

                                                          Závodní 353/88 

                                                          360 06 Karlovy Vary - Dvory 

Přezkoumání bylo provedeno na základě oprávnění vyplývajícího z pověření k přezkoumání  

ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb. vydaného vedoucí finančního 

odboru Krajského úřadu Karlovarského kraje pod číslem 2020/058/P dne 22.6.2020. 

Závěr zprávy o přezkoumání: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Doupovské Hradiště za rok 2020: 

byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,  

s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušený právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

     § 219 odst. 3 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

     smlouvy v souladu se zákonem. 



Závěrečný účet obce Doupovské Hradiště za rok 2020 

7/7 

 Obec neuveřejnila na profilu zadavatele obce výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu "Chodník a parkoviště před čp. 10" do 3 měsíců 

od splnění smlouvy, tj. do 14.8.2020, ale až dne 4.9.2020. 

II.     Upozornění  na  případná  rizika  dovozená  na  základě  zjištěných  chyb  a  nedostatků 

          (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

         Při přezkoumání hospodaření obce Doupovské Hradiště za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného  

         majetku na celkovém majetku územního celku k 31.12.2020 (§ 10 odst. 4 písm. b) 

         zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                8,45 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                      3,75 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 % 

IV.   Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

         roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě účetních a finančních výkazů obce Doupovské Hradiště k 31.12.2020, které byly 

předloženy přezkoumávajícímu orgánu dne 29.04.2021, bylo zjištěno, že: 

- dluh obce Doupovské Hradiště nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

 

Ostatní doplňující údaje 

V(e)  Doupovském Hradišti 

Dne 27.05.2021 

Zpracoval Ing. Zdeňka Nováková 

Starostka Jarmila Bošková 

 

Schválen na 28.řádném zasedání zastupitelstva obce Doupovské Hradiště dne 26.5.2021 


